


V Praze dne 24.5.2020

Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci zpracovala samostatně. 

Prohlášení

Chtěla bych poděkovat svému vedoucímu prof. Ing. arch. Michalovi Hlaváčkovi 
a Ing. arch. Evě Linhartové za odborné vedení a za užitečné rady při zpracování této diplomové práce.
Poděkování patří také Ing. arch Jolaně Hrochové a všem konzultantům za poskytnutí odborných rad.

Poděkování



PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
     Analýzy ...................................................................   6
     Urbanistická situace ..............................................    7
     Řezy ........................................................................   8
     Nadhled ..................................................................   9
     Vizualizace ..............................................................  10

DIPLOMNÍ PROJEKTDIPLOMNÍ PROJEKT
 Architektonická studie
     Situace ...................................................................  14
     Půdorys 1.PP ..........................................................  15
     Půdorys - mezipatro ..............................................  16
     Řez podélný A-A´ ...................................................  17
     Řez příčný B-B´ ......................................................  18
          Pohled severní .......................................................  19
     Pohled jižní ............................................................  20
     Městský mobiliář ...................................................  21
     Vizualizace .............................................................  22

 Konstrukční řešení
     Průvodní zpráva ...................................................  35
     Souhrnná zpráva .................................................... 37
          Koordinační situace ...............................................  42
     Půdorys 1.PP ..........................................................  43
     Řez příčný C-C´ .......................................................  44
     Řez fasádou ...........................................................  45
     Detaily ....................................................................  46

 Statické řešení
     Technická zpráva ...................................................  52
          Předběžný výpočet ...............................................  53
     Statické schéma ....................................................  55

 Technické řešení
     Zpráva PBŘ ............................................................  57
     Schéma PBŘ ...........................................................  58
     Zpráva TZB .............................................................  60
     schéma TZB ............................................................  61

ZdrojeZdroje .................................................................................  62
Přílohy

OBSAH

Scientific and research center; Mladá Boleslav; gallery; presentation; buried building; vegetation roof 

KEY WORDS

The subject of the diploma thesis was to design choosen building from our urban concept. The gallery 
building, which belongs to the research center, is located on the end of the pedestrian path. The building 
is situated to the north on a slightly sloping land in Mladá Boleslav between Štěpánka valley and the 
highway.  The land connects walking route with the nature park Karlův vrch and the Chlum´s hills. It is 
buried in ground, so the green path can continue to the hills. From the building is beautiful view on the 
hills and towards the city to the entire pedestrian path and the high-rise building, which id the city´s 
landmark. Inside we can find gallery and multi-purpose hall. The building presents current research and landmark. Inside we can find gallery and multi-purpose hall. The building presents current research and 
related exhibitions and lectures. However, it can also be used for other exhibitions and events.

ANNOTATION

Vědeckovýzkumné centrum; Mladá Boleslav; galerie; prezentace; budova pod terénem; zelená střecha

KLÍČOVÁ SLOVA

Předmětem diplomové práce bylo navrhnout vybranou budovu z námi řešeného urbanistického 
konceptu. Na konci městské části pěší trasy leží budova galerie, která patří k vědeckovýzkumnému 
centru.  Budova je situována směrem k severu na mírně svažitém pozemku v Mladé Boleslavi mezi 
údolím Štěpánka a dálnicí. Pozemek spojuje pěší trasu s přírodním parkem Karlův vrch a vrchy Chlumu. 
Je zavalená valem a tvoří tak nepřerušený pás zeleně až k samotným vrchům. Z budovy je krásný výhled 
na vrchy a směrem do města na celou pěší trasu a výškovou budovu, která je městskou dominantou. 
Uvnitř budovy se nachází galerie a víceúčelový sál. Budova prezentuje aktuální výzkumy a s tím Uvnitř budovy se nachází galerie a víceúčelový sál. Budova prezentuje aktuální výzkumy a s tím 
související výstavy a přednášky. Ovšem je možné ji využít i na jiné expozice a události.
 

ANOTACE

Škola:            ČVUT v Praze
Fakulta:           Stavební
Obor:            Architektura a stavitelství

Název práce:       Vědeckovýzkumné centrum
                Scientific and research center
Vedoucí práce:      prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Zadávací katedra:Zadávací katedra:   katedra architektury, k129
Semestr:          LS 2019/2020

Konzultant KPS:     Ing. Lenka Laiblová, Ph. D.
Konzultant BZK:    Ing. Michaela Frantová, Ph. D.
Konzultant PBŘ:    Ing. Hana Kalivodová
Konzultant TZB:     Ing. Zuzana Veverková, Ph. D.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jméno a příjmení:   Veronika Výborná
Školní e-mail:       veronika.vyborna@fsv.cvut.cz
Telefon:           +420 607 782 508

OSOBNÍ ÚDAJE





PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



06ANALÝZY

FUNKČNÍ SCHÉMA

Hlavní sběrné komunikace tvoří okružnícesty kolem jednotlivých 
městských zón a z nich odvádí dopravu z města či ji naopak přivádí. 
Pěší trasy jsou bohaté na zeleň a příjemné pro pobyt. Automobilová 
obslužnost na pěších trasách je zachována, ale omezena výsuvnými 
zábranami. 

Území je rozděleno na zóny dle míry městského ruchu a to předurčuje i typ využití zástavby.
Šedou barvou je znázorněna stávající drobná obytná zástavba rodinných domů. Kolem je pár
béžových vila domů a pás terasových obytných domů o nižší podlažnosti. Tento pás spolu 
s vila domy je přechodným pásmem mezi klidnou a nízkou zástavbou a vyšší rušnou městskou 
zástavbou. V ní se pak nacházejí tmavě a světle hnědé obytné či administrativní budovy a na 
vrcholu území se tyčí červené dominanty s komerčním využitím, úřady a komunitními prostory.
Růžovou jsou pak naznačeny budovy vzdělávací. Základní a mateřská škola jsou v klidném koutě, Růžovou jsou pak naznačeny budovy vzdělávací. Základní a mateřská škola jsou v klidném koutě, 
ale zároveň na dobře dostupném místě blízko hlavního náměstí.

DOPRAVNĚ PĚŠÍ SCHÉMA

Navržené budovy mají funkci obytnou, administrativní, 
komerční, kulturní, vzdělávací, nebo smíšenou. Všechny 
tyto typy budov potřebují dostatečný prostor pro 
parkování. Aby ulice nezaplnily automobily, většina 
budov má pohodlné a prostorné podzemní garáže.

SCHÉMA PODZEMNÍHO PARKOVÁNÍ

Návrh území respektuje analýzu zón dle městského 
ruchu. Je zde patrné hlavní dopravní napojení, které 
tvoří sběrná okružní komunikace, vyznačená červenou 
barvou.
Žlutě si můžeme prohlédnout propojení zeleně, která 
nám tvoří také důležité pěší směry.
Kroužky označují hlavní napojení MHD. U náměstí námKroužky označují hlavní napojení MHD. U náměstí nám
staví tramvajová doprava, která tvoří nejrychleší městský 
okruh. Chceme tak nabídnout rychlé a pohlné spojení 
do práce a zpět. Druhý kroužek označuje hlavní 
zastávku meziměstského autobusu.

NÁVRH ÚZEMÍ
Na území se nachází stávající zástavba Podchlumí. Jedná 
se o drobnou zástavbu hodnou respektu a zachování.
Je to ta nejklidnější a nejdrobnější část. Směrem od ní 
narůstá výška budov, hustota osídlení a mění se typ 
stavby od nejnižší a nejklidnější až po městské vysoké 
budovy. Ty nejvyšší budovy a zároveŇ nejrušnější 
městská část se nacházejí v tmavé zóně v nejvyšším městská část se nacházejí v tmavé zóně v nejvyšším 
bodu území. Jsou tak dobře viditelné z dálnice a lákají 
projíždějící k návštěvě. Zároveň nabízejí luxusní výhled 
a blízkost přírody.

ZÓNY DLE MÍRY MĚSTSKÉHO RUCHU
Terén je mírně svažitý. Nejvyšší bod území se nachází na 
počátku šipek, které zdůrazňují důležité výhledy. Šipka 
směrem na severovýchod směřuje k zřícenině Trosky. 
Šipka směrem na jih vyznačuje výhled na Karlův vrch 
a Chlum. 
Dopravně by se území napojilo západně stávající silnicí na 
další nově řešené území, severně také na stávající další nově řešené území, severně také na stávající 
komunikaci a východně pak na hlavní sjezd z dálnice. 
Území vybízí k propojení zeleně údolí Štěpánka a 
přírodního parku za dálnicí. Žlutě je tak vyznačený jakýsi 
biokoridor.

DŮLEŽITÉ VÝHLEDY, NAPOJENÍ, ZELEŇ
Řešené území se nachází v Mladé Boleslavi. Jedná se
o novou městskou část se vší vybaveností. 
Umístěné je v zeleni mezi zeleným údolím Štěpánka 
a dálnicí. Potenciál území je v přímém kontaktu 
s oblíbeným procházkovým místem a ve výhledech 
na přírodní památku Karlův vrch a kopce Chlumu. 
Důležitou roli hraje dopravní napojení a odlehčení Důležitou roli hraje dopravní napojení a odlehčení 
dopravní situace v přeplněném městě.

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 



07SITUACE
0 50



08ŘEZY
0 50



09NADHLED



10VIZUALIZACE



11VIZUALIZACE



DIPLOMNÍ PROJEKT



ARCHITEKTONICKÁ STUDIE



014ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
0 10



15PŮDORYS 1.PP
M 1:200



16PŮDORYS MEZIPATRO
M 1:200



17ŘEZ AA´
M 1:200



18ŘEZ BB´
M 1:200



19POHLED SEVERNÍ



20POHLED JIŽNÍ



20POHLED JIŽNÍ



22NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE 23VIZUALIZACE



23VIZUALIZACE



24VIZUALIZACE



24VIZUALIZACE 25VIZUALIZACE



26VIZUALIZACE



27VIZUALIZACE



28VIZUALIZACE



29VIZUALIZACE



30VIZUALIZACE



31VIZUALIZACE



32VIZUALIZACE



33VIZUALIZACE



KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



35PRŮVODNÍ ZPRÁVA



36PRŮVODNÍ ZPRÁVA



37SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



38SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 39SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



39SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



40SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



41SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



KOORDINAČNÍ SITUACE

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC



PŮDORYS 1.PP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

c

cC



ŘEZ C-C´

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC



ŘEZ C-C´

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC

ŘEZ

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC



DETAIL VPUSTI_1

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC



DETAIL VPUSTI_2

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC



DETAIL OSAZENÍ SVĚTLÍKU

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC



DETAIL NAPOJENÍ STROPNÍ DESKY NA KUŽEL

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC



DETAIL NAPOJENÍ ZÁKLADOVÉ DESKY A STĚNY

DIPLOMOVÁ PRÁCEcC



STATICKÉ ŘEŠENÍ



52TECHNICKÁ ZPRÁVA

PŘÍKLAD STAVEB, ČI JEJICH ČÁSTÍ, KTERÉ ŘEŠÍ PODOBNÉ SITUACE

1.1. Staacky výhodný tvar kuželu

Kuželovský mlýn
Dostupné z: hhps://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/0/02/Kuzelovsky_mlyn.jpg

1.3. Budova pod terénním valem

Archeopark Pavlov, arch.kancelář Radko Květ
hhps://www.stavbaweb.cz/archeopark-pavlov-vitzem-eske-ceny-za-architekturu-2017-17894/clanek.html

1.2. Světlík velkých rozměrů ve spádu

Barker Library
Dostupné z: hhp://news.mit.edu/2013/great-dome-reborn-oculus-0215



52TECHNICKÁ ZPRÁVA

PŘÍKLAD STAVEB, ČI JEJICH ČÁSTÍ, KTERÉ ŘEŠÍ PODOBNÉ SITUACE

1.1. Staacky výhodný tvar kuželu

Kuželovský mlýn
Dostupné z: hhps://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/0/02/Kuzelovsky_mlyn.jpg

1.3. Budova pod terénním valem

Archeopark Pavlov, arch.kancelář Radko Květ
hhps://www.stavbaweb.cz/archeopark-pavlov-vitzem-eske-ceny-za-architekturu-2017-17894/clanek.html

1.2. Světlík velkých rozměrů ve spádu

Barker Library
Dostupné z: hhp://news.mit.edu/2013/great-dome-reborn-oculus-0215

53PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET



54PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET



55STATICKÉ SCHÉMA
M 1:200

LEGENDA DESKOVÝCH PRVKŮ

LEGENDA PRŮVLAKŮ

LEGENDA SLOUPŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ



TECHNICKÉ ŘEŠENÍ



57TECHNICKÁ ZPRÁVA PBŘ



58SCHÉMA PBŘ - 1.PP



59SCHÉMA PBŘ - MEZIPATRO



60TECHNICKÉ ZPRÁVA TZB



60TECHNICKÉ ZPRÁVA TZB

³

61SCHÉMA TZB



62ZDROJE

Literatura
Neufert, Navrhování staveb. 2. České vydání, Praha 2000.
Ing. Lucie Drbohlavová, Ing. Hana Hanzlová, Csc.,Betonové a zděné konstrukce v architektuře.
výukové podklady ČVUT v Praze, katedry k133, k125
Produktový katalog DEK
 

Webové stránky
www.dek.cz
www.tzb-info.cz
www.wienberger.cz
www.cadforum.cz
www.caddetail.cz
www.mapy.czwww.mapy.cz
www.maps.cz
www.geoportal.cuzk.cz
 

Zdroj volně přístupných modelů
Enscape 2.5.2
www.3Dwarehouse.sketchup.com
www.3dskymodel.org

Zdroj textur
www.textures.com


